
Subject: Minox Augenringe
Posted by [Minox-user](#) on Sun, 06 Jul 2008 11:24:25 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi Leute,

die Suchfunktion hat mir leider nicht allzu hilfreiches dazu geboten.

Ich wollte euch mal fragen wie es bei euch ist, was Minox und die Augenringe anbelangt. Mir kommt es so vor als ob ich seit dem ich Minox verwende (Nov. 07) angeschwollene Augen und auch Augenringe hab. Zu den Augenringen bin ich sogar ziemlich sicher das die vom Minox kommen, weil ich es anhand Bildern vergleichen kann.

Desweiteren gab es mal einen Thread von Christian24 bezüglich Bismutgallat-Creme. Ich war letztens in der Apotheke und habe gefragt ob sowas möglich ist anzumischen (also Creme mit Bismutgallat). Die Apo würde das machen. Hat dazu jemand schon irgendwelche Erfahrungsberichte.

gruß Minox

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Foxy](#) on Sun, 06 Jul 2008 11:42:14 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Augenringe extrem bei mir

und morgens total rot und wässrig
Gesicht wirkt auch immer sehr aufgeblasen

ob das mit diesen ewigen NW's überhaupt noch Sinn hat??

außerdem NULL geholfen bis jetzt und Front lichtet
sich in Eilgeschwindigkeit

vielleicht ist es ja doch eine Unverträglichkeitsreaktion?
Gesicht sieht auch immer aus als ob ich nen Sonnenbrand hätte

Foxy

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Minox-user](#) on Sun, 06 Jul 2008 11:45:22 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hast du auch Tränensäcke davon?

es ist bei mir nichts extrem aber stört mich

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Foxi](#) on Sun, 06 Jul 2008 11:49:15 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Minox-user schrieb am Son, 06 Juli 2008 13:45 hast du auch tränensäcke davon?

es ist bei mir nichts extrem aber stört mich

ja ziemlich starke
denk das sind Wassereinlagerungen
5Tage kein Minox und weg
auch das Gesicht nicht so aufgeblasen

scheint ja ehr zu betreffen
<http://www.hairlosstalk.com/interact/viewtopic.php?f=42&t=46507>
<http://www.hairlosstalk.com/interact/viewtopic.php?f=42&t=46905>

Foxi

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Foxi](#) on Sun, 06 Jul 2008 11:54:31 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hier ein Bild

hab da schon Augentropfen reingemacht
vorher Blutrot

Foxi

File Attachments

1) [Augenrot.jpg](#), downloaded 4233 times



Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [haarakiri1](#) on Sun, 06 Jul 2008 12:44:12 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ist Minox eigentlich ein Medikament zum Blutdruck-Senken oder Steigern?
Fühle mich schlapp ohne Ende, als wenn man den Kreislauf auf ein Minimum gesenkt hätte.

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Foxi](#) on Sun, 06 Jul 2008 13:01:41 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

haarakiri1 schrieb am Son, 06 Juli 2008 14:44Ist Minox eigentlich ein Medikament zum Blutdruck-Senken oder Steigern?
Fühle mich schlapp ohne Ende, als wenn man den Kreislauf auf ein Minimum gesenkt hätte.

wirkt Blutdrucksenkend

geht mir genau so schlapp ohne Ende
paar Tage ohne und wie Neu geboren

außerdem dieses ewige gejacke
über dem gesamten kopf da wo es gar nicht hinkommt
selbst die ohren jucken und sind rot

für "mich" hat Minox eindeutig mehr NW's als
Fin

so geht es jedenfalls nicht mehr weiter

Foxi

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [haarakiri1](#) on Sun, 06 Jul 2008 13:03:08 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Also doch blutdrucksenkend... Dann kein Wunder, dass ich mich völlig schlapp und kraftlos fühle.

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Fritz Fantom](#) on Sun, 06 Jul 2008 18:38:53 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Miss doch einfach deinen Blutdruck um zu sehen ob er niedriger ist!
Also wenn er vorher immer 140/80 war und nach ein paar Wochen Minox 100/70 dann vielleicht schon, aber ich denk nicht dass Minox in so einem Ausmaß Blutdruck senkt dass es stark bemerkbar wäre

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Foxi](#) on Sun, 06 Jul 2008 19:02:53 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Fritz Fantom schrieb am Son, 06 Juli 2008 20:38Miss doch einfach deinen Blutdruck um zu sehen ob er niedriger ist!

Also wenn er vorher immer 140/80 war und nach ein paar Wochen Minox 100/70 dann vielleicht schon, aber ich denk nicht dass Minox in so einem Ausmaß Blutdruck senkt dass es stark bemerkbar wäre

und ich glaub schon das bei einigen zuviel ins Blut übergeht
es gibt ja genügend die enorme Probleme haben
mit Minox und Herz-Kreislauf

mir geht es nach dem auftragen jedenfalls dreckig
siehe Haarakiri

es gibt da ja Messungen
der niedrigste Wert
war 0 im Blut
der höchste Wert 26
Maßeinheit weis ich nicht mehr
wenn man im hohem Normbereich ist??

Foxi

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [ezekiel](#) on Sun, 06 Jul 2008 21:19:39 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Und jetzt? Nicht, dass ich mich wieder einmischen möchte, Foxi, aber bisher kam in diesem Thread noch kein einziger konstruktiver Beitrag von dir. Nur die alte Leier "Ist bei mir genauso" und "Außerdem habe ich auch noch das, das und das"...

Wenn du ihm wenigstens geraten hättest, sich die Augenringe aufspritzen zu lassen, ein Blutdruck steigerndes Mittel zu nehmen oder Minox in die Tonne zu kloppen, hätte ich mich nicht eingeschaltet.

Bei Sätzen wie "so geht es jedenfalls nicht mehr weiter" lache ich mittlerweile immer so laut, dass meine Nachbarn den Witz auch noch mal hören möchten ^^

Subject: Re: Minox Augenringe

Posted by [Foxy](#) on Mon, 07 Jul 2008 04:22:44 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ezeziel schrieb am Son, 06 Juli 2008 23:19Und jetzt? Nicht, dass ich mich wieder einmischen möchte, Foxy, aber bisher kam in diesem Thread noch kein einziger konstruktiver Beitrag von dir. Nur die alte Leier "Ist bei mir genauso" und "Außerdem habe ich auch noch das, das und das"... Wenn du ihm wenigstens geraten hättest, sich die Augenringe aufspritzen zu lassen, ein Blutdruck steigerndes Mittel zu nehmen oder Minox in die Tonne zu kloppen, hätte ich mich nicht eingeschaltet.

Bei Sätzen wie "so geht es jedenfalls nicht mehr weiter" lache ich mittlerweile immer so laut, dass meine Nachbarn den Witz auch noch mal hören möchten ^^

Also dann mein Rat
hau Minox in die Tonne
und laß dir die Augen aufsprizen

Foxy

Subject: Re: Minox Augenringe

Posted by [glockenspiel](#) on Mon, 07 Jul 2008 05:34:54 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

haarakiri1 schrieb am Son, 06 Juli 2008 15:03Also doch blutdrucksenkend... Dann kein Wunder, dass ich mich völlig schlapp und kraftlos fühle.

ja, wer 2,5mg fin täglich und 1mg dut wöchentlich nimmt, hat sicher ein körperliches problem mit minox

Subject: Re: Minox Augenringe

Posted by [haarakiri1](#) on Mon, 07 Jul 2008 06:22:25 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

glockenspiel schrieb am Mon, 07 Juli 2008 07:34haarakiri1 schrieb am Son, 06 Juli 2008 15:03Also doch blutdrucksenkend... Dann kein Wunder, dass ich mich völlig schlapp und kraftlos fühle.

ja, wer 2,5mg fin täglich und 1mg dut wöchentlich nimmt, hat sicher ein körperliches problem mit minox

also bislang hatte ich eigentlich von fin keine nebenwirkungen (und das seit 1 jahr)... zu dut kann ich noch nichts sagen.

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [minoxy](#) on Mon, 07 Jul 2008 10:55:32 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Foxi schrieb am Mon, 07 Juli 2008 06:22ezekiel schrieb am Son, 06 Juli 2008 23:19Und jetzt? Nicht, dass ich mich wieder einmischen möchte, Foxi, aber bisher kam in diesem Thread noch kein einziger konstruktiver Beitrag von dir. Nur die alte Leier "Ist bei mir genauso" und "Außerdem habe ich auch noch das, das und das"...

Wenn du ihm wenigstens geraten hättest, sich die Augenringe aufspritzen zu lassen, ein Blutdruck steigerndes Mittel zu nehmen oder Minox in die Tonne zu kloppen, hätte ich mich nicht eingeschaltet.

Bei Sätzen wie "so geht es jedenfalls nicht mehr weiter" lache ich mittlerweile immer so laut, dass meine Nachbarn den Witz auch noch mal hören möchten ^^

Also dann mein Rat
hau Minox in die Tonne
und laß dir die Augen aufspritzen

Foxi

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [ezekiel](#) on Mon, 07 Jul 2008 11:40:58 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Geht doch

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Foxi](#) on Mon, 07 Jul 2008 11:47:17 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ezekiel schrieb am Mon, 07 Juli 2008 13:40Geht doch

bin ja lernfähig

hab noch nen guten Tip

Sonnenbrille aufsetzen

Foxi

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Minox-user](#) on Mon, 07 Jul 2008 11:50:48 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Von mir aus kann der Thread geschlossen werden, so wie es aussieht kommt hier nichts brauchbares mehr

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Foxi](#) on Mon, 07 Jul 2008 12:15:33 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Minox-user schrieb am Mon, 07 Juli 2008 13:50 Von mir aus kann der Thread geschlossen werden, so wie es aussieht kommt hier nichts brauchbares mehr

tja es gibt halt nix

entweder absetzen oder auf das 2%ige zurück gehn
oder das 5er nur 1x oder jeden 2ten Tag 1x

bei mir reichte es wenn ich es 1x aufgetragen habe
und Augenringe und halt Augenprobleme (Bild)

muß schon fast sagen Gott sei Dank bringt es bei mir nix
den wenn es gut helfen würde und diese NW's
dann ging es auch nicht auf Dauer
jeden Tag diese Augenentzündung ist schon krass

ohne Augentropfen ging es gar nicht mehr
in der Arbeit ne Ampule zuhause ne Ampule
und alle 2Std schmieren
auch Corneregeln gegen trockene Augen weil Berberil
zwar das rote wegbekommt aber die Augen extrem
trocken macht!

und diese Aufheller (Berberil) sind auf Dauer für die Augen
bestimmt nicht Gesund

seit vorgestern Abend Minox nicht mehr aufgetragen

meine Augen sind weiß und die Augenringe stark zurück gegangen

Foxi

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Minox-user](#) on Mon, 07 Jul 2008 15:26:34 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich verwende jetzt minox seit 2tagen nur noch 1mal am Tag mal gucken was passiert.

Desweiteren war ich mal in der Apo und hab gefragt ob die mir ne Bismutgallatcreme anmischen, die machen das. Ich probier das einfach mal aus.

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [ezekiel](#) on Mon, 07 Jul 2008 15:59:00 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hast du denen auch erzählt, wofür du die Creme benötigst?
Ich dachte immer Bismutgallat würde man äußerlich gegen Hämorrhoiden anwenden. Ob das als Augencreme so sicher ist?

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Minox-user](#) on Mon, 07 Jul 2008 16:35:44 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

gib mal "bismutgallat" in der Suchfunktion ein.

Ich würde das eh erstmal auf ne andere stelle am körper verwenden um zu gucken ob ich es vertrage.

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [benutzer81](#) on Tue, 08 Jul 2008 08:46:08 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Verdammt, bin heute auch mit augenringen aufgewacht. Besser gesagt leich angeschwollenen tränensäcken (sieht wie ein leichtes feilchen aus). Dabei nehm ich nicht viel, 1 sprühstoß verteile ich unterhalb der haarlinie.. Denke aber dass das abklingen könnte.

Achja, die bismutgallat ist glaube ich eher für diese bläulichen verfärbungen geeignet, wenn

die äderchen leicht durchschimmern. Habe das schon lange (also schon vor der ha-therapie) und mit dieser creme es gut in den griff bekommen..

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [minoxy](#) on Tue, 08 Jul 2008 08:55:49 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hatte ich auch. Der feine Sprühnebel ist nicht zu unterschätzen.
Das reicht um die Augen zu reizen.
Also beim sprühen die Augen schließen. Braucht etwas Übung aber geht.

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Minox-user](#) on Tue, 08 Jul 2008 10:27:26 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Naja mal gucken ich werde mal Bismutgallat ausprobieren.

Ich benutze Minox jetzt eh nur noch einmal, ma gucken ob sich da eine verbesserung bring. Ich hab jetzt keine großen Augenringe oder so aber ich bin in so sachen etwas eitel.

Hey Benutzer nimmst ja jetzt auch Minox, wie kommt es dazu?

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Ka\\$h](#) on Tue, 08 Jul 2008 11:08:29 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Minox-user schrieb am Die, 08 Juli 2008 12:27

Hey Benutzer nimmst ja jetzt auch Minox, wie kommt es dazu?
das frag ich mich grad auch..

hast du nicht mal gesagt Minox käme bei dir als letztes in Betracht?!

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [benutzer81](#) on Tue, 08 Jul 2008 11:26:28 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich muss frontal andere geschütze auffahren.. Mit der sonstigen entwicklung der haare bin ich wirklich zufrieden, nur haarlinientechnisch brauch ich wahrs. was stärkeres.. Wie gesagt, wende nicht sehr viel, knapp unter der haarlinie (also nicht im behaarten bereich) an. Ist mehr ein versuch ob sich zusammen mit dem dermaroller in sachen neuwuchs was erreichen lässt..

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [NW5a](#) on Tue, 08 Jul 2008 11:27:13 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich habe früher 2x Foam genommen und auch etwas Symptome wie Schwellung angenommen.

Heute nehme ich 1x 2% mit Dermaroller und ich habe keine NW und mehr Neuwuchs.

Gruß

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Hammerhaar](#) on Tue, 08 Jul 2008 12:51:40 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Wie groß sind eigentlich deine Geheimratsecken, benutzer?

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [benutzer81](#) on Tue, 08 Jul 2008 13:38:51 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hammerhaar schrieb am Die, 08 Juli 2008 14:51 Wie groß sind eigentlich deine Geheimratsecken, benutzer?

das ist ja das seltsame.. die ghes selbst sind kaum vorhanden. Würde sagend das meine linke seite sogar gar keine vorweist.. Aber die front schwächelt bei mir. Hab ja damals ein bild gepostet:

http://www.alopezie.de/fud/index.php/m/94045/?srch=spontane#_msg_94045
diesen stand konnte ich halten. Was man auf dem foto nicht sieht, da geschickt überkämmt, meine rechte seite der front ist mein "problemkind"

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Hammerhaar](#) on Tue, 08 Jul 2008 14:35:25 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ja, an das Bild erinner ich mich noch. Weil die Haare länger sind und eben auch etwas nach vorne fallen, kann man aber das Ausmaß der Ecken nicht abschätzen.
Daher auch damals meine - unhaltbare - Einschätzung.
Ich war nur neugierig, wie es bei ganz kurzen Haaren aussieht...

Aber wenn es ähnlich aussieht, denke ich, brauchst du doch an der Haarlinie überhaupt nichts zu machen, weil da gar nix zu erwarten ist und auch gar nix fehlt. Haarlinie bis in die Stirne wie

ein 14 jähriger wirst du wohl nicht mehr bekommen...

Wenn du sagst, die Front schwächelt: wie genau sieht das aus - geht die Haarlinie zurück oder dünnt es aus, ohne dass die Haarlinie weicht?

Subject: Re: Minox Augenringe

Posted by [benutzer81](#) on Tue, 08 Jul 2008 15:15:42 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Meine original-haarlinie war mit 20 ca. 0,3mm tiefer.. Seit behandlungsbeginn vor über 2 jahren ging sie zwar nicht mehr weiter zurück, dünnte aber etwas aus (speziell meine rechte seite, welche auf dem bild überkämmt ist). Ich habe die befürchtung das sie dort einbrechen könnte.. Auf der rechten seite ist auch die ghe ausgeprägter.

Hier noch 3 fotos die ich vor 1 jahr mal gepostet habe:

http://www.alopezie.de/fud/index.php/mv/msg/6809/0/40/#msg_num_7

Ist mit kurzen haaren.. Das 1. foto sieht nach ghe aus, ist aber kaum eine. Kommt nur bei der nahaufnahme so rüber.. Hatte ich jedenfalls schon immer so. Nur meine rechte seite hat sich verändert in den letzten jahren

Subject: Re: Minox Augenringe

Posted by [ezekiel](#) on Tue, 08 Jul 2008 15:37:54 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

benutzer81 schrieb am Die, 08 Juli 2008 17:15Meine original-haarlinie war mit 20 ca. 0,3mm tiefer.. Seit behandlungsbeginn vor über 2 jahren ging sie zwar nicht mehr weiter zurück, dünnte aber etwas aus (speziell meine rechte seite, welche auf dem bild überkämmt ist). Ich habe die befürchtung das sie dort einbrechen könnte.. Auf der rechten seite ist auch die ghe ausgeprägter.

Hier noch 3 fotos die ich vor 1 jahr mal gepostet habe:

http://www.alopezie.de/fud/index.php/mv/msg/6809/0/40/#msg_num_7

Ist mit kurzen haaren.. Das 1. foto sieht nach ghe aus, ist aber kaum eine. Kommt nur bei der nahaufnahme so rüber.. Hatte ich jedenfalls schon immer so. Nur meine rechte seite hat sich verändert in den letzten jahren

0,3mm????? Sorry, aber.. WHAT... THE... FUCK!!!!

Das ist ja fast schon die sogenannte "Haaresbreite".... :/

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [benutzer81](#) on Tue, 08 Jul 2008 15:43:20 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

SORRY, 3mm meinte ich natürlich..

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Ka\\$h](#) on Tue, 08 Jul 2008 15:46:52 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

also die Fotos kannte ich glaub ich noch gar nicht von dir Benutzer!

Sind aber wirklich unscharf und verursachen Augenkrebs

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [benutzer81](#) on Tue, 08 Jul 2008 16:02:56 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ja, beschissene qualität

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Hammerhaar](#) on Tue, 08 Jul 2008 16:22:27 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ach ja, jetzt erinnere ich mich an die Fotos.
Die Ecken sind wirklich klein. Aber rechts würde ich auch etwas tun, einfach um den sicher akzeptablen Status zu halten.
Ich hoffe, dass dir Minox helfen wird.

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Minox-user](#) on Tue, 08 Jul 2008 16:45:41 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Also bei mir sind das eher geschwollene Augenlider.....Ich mach davon mal fotos am besten.

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [benutzer81](#) on Tue, 08 Jul 2008 17:40:15 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

auch wenn die fotos etwas verschwommen sind, kann man rechts diesen "lichten" streifen entlang der haarlinie erkennen. Und mit diesem hab ich zu kämpfen.. Ja, genau deshalb greif ich jetzt zu

minox in kombi mit dem dermaroller..

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Foxi](#) on Wed, 09 Jul 2008 16:53:12 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

wie gehts denen mit den 2%igen sind da Augenprobleme aufgetreten?
Ringe-Rötungen?

wäre vielleicht noch nen Versuch wert
soll sich ja dem 5er mit der Zeit angleichen
in der Wirkung

oder ist beim Mann das 2er für die katz

Foxi

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [ezekiel](#) on Wed, 09 Jul 2008 17:06:19 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Foxi schrieb am Mit, 09 Juli 2008 18:53 wäre vielleicht noch nen Versuch wert

Ding, ding.... Runde 4873 wurde soeben eingeläutet.

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Foxi](#) on Wed, 09 Jul 2008 17:12:05 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ezekiel schrieb am Mit, 09 Juli 2008 19:06 Foxi schrieb am Mit, 09 Juli 2008 18:53 wäre vielleicht noch nen Versuch wert

Ding, ding.... Runde 4873 wurde soeben eingeläutet.

Mensch ich hab ein Bild oben reingestellt

ich hab definitiv starke Augenprobleme mit dem 5er

außerdem such ich auch eine Lösung meine schütterten Haare wieder dichter zu bekommen
meine Haare sind dunkler geworden mit Minox
leider halt nicht mehr oder noch nicht mehr
blos wenn man Morgens wie Graf Dracula nach nem Bluttausch aussieht ist halt sch....

ewig dieses rumgehacke
antworte doch dann nicht

Foxi

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [ezekiel](#) on Wed, 09 Jul 2008 17:16:17 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Mal abgesehen davon, dass ich auf dem Bild keine Augenprobleme erkennen konnte (aber ich glaube dir das schon), geht es ja gerade darum, dass es dir jetzt wieder um dein Haarwachstum geht.

Du redest doch ständig nur davon, dass es durch Minox immer weniger wird (und unter strohig verstehe im übrigen nicht "dunkler"), auch in diesem Thread. Also hör' schon auf jetzt wieder die "Alle hacken auf mir rum"-Schiene zu fahren.

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Foxi](#) on Wed, 09 Jul 2008 17:25:36 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ezekiel schrieb am Mit, 09 Juli 2008 19:16
Mal abgesehen davon, dass ich auf dem Bild keine Augenprobleme erkennen konnte (aber ich glaube dir das schon), geht es ja gerade darum, dass es dir jetzt wieder um dein Haarwachstum geht.

Du redest doch ständig nur davon, dass es durch Minox immer weniger wird (und unter strohig verstehe im übrigen nicht "dunkler"), auch in diesem Thread. Also hör' schon auf jetzt wieder die "Alle hacken auf mir rum"-Schiene zu fahren.

keine Augenprobleme erkennbar???
die Äderchen sind total rot
und das nach Berberil das weiße war vorher Blutrot

die Haare sind strohiger
trotzdem Dunkler

und ich fahre nicht die Schiene
es reicht eine "Normale" Antwort

dann gibt es auch keine Schiene

Foxi

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [ezekiel](#) on Wed, 09 Jul 2008 17:35:10 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Darauf gibt es nur eine richtige Antwort: Ja....

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Foxi](#) on Wed, 09 Jul 2008 17:38:46 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ezekiel schrieb am Mit, 09 Juli 2008 19:35Darauf gibt es nur eine richtige Antwort: Ja....

Ja?

wie gemeint

Foxi

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Minox-user](#) on Wed, 09 Jul 2008 17:56:08 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

So leute jetzt sind ein paar tage vergangen (nehme nur noch einmal am tag minox) und unter den Augen hat sich schon was bemerkbar gemacht. Die Augenringe sind jetzt schon sichtbar zurückgegangen jedoch noch ein kleines bisschen da.

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [ezekiel](#) on Wed, 09 Jul 2008 18:08:38 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Trägst du es morgens oder abends auf?

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [Minox-user](#) on Wed, 09 Jul 2008 18:22:31 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Abends, ne halbe stunde vorm Pennen.....

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [glockenspiel](#) on Wed, 09 Jul 2008 18:31:04 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ezeziel schrieb am Mit, 09 Juli 2008 20:08Trägst du es morgens oder abends auf?

Das macht keinen Unterschied!

Subject: Re: Minox Augenringe
Posted by [ezeziel](#) on Wed, 09 Jul 2008 19:32:43 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Prinzipiell nicht, aber wenn er es früh abends aufträgt, könnten die Augenprobleme über Nacht auftreten, ohne dass er es merkt.
Immer diese Glocke...
